
                                                                       Mediální partner akce 
 
 

Pozvánka na vzdělávací akci MAS Moravský kras o.s. 
 

 
Interpretace přírodního a kulturního dědictví při tvorb ě pěších tras, muzeí 

a výstavních expozic 
 
Datum: 25.-26.9. 2009                                                       
Místo : budova Zemspolu ve Sloupě  
 

Vzdělávací akce bude zaměřena na internaci historie obce Bořitova a okolí při tvorb ě 
pěších tras, muzeí a výstavních expozic 

 
 

Bořitov leží při západním okraji údolí Boskovické brázdy. Ta vznikla v prvohorách jako 
obrovská puklina při horotvorných procesech, kterou postupně vyplnily nánosy. Zde má 
původ zemědělská půda, kterou již více než sedm tisíciletí využívají místní obyvatelé.  
    „Kdybychom měli možnost prohlédnout si postupně všechny archeologické nálezy z 
lokality kolem Bořitova, jako film by se předními promítla historieo d nejhlubšího pravěku až 
po současnost,“ říká archeoložka Zuzana Pančíková z Muzea Boskovicka a dodává, že 
jednoduchý nástroj, vyrobený osekáním říčního valounu, nalezený přímo v dnešním vstupu do 
mateřské školky, možná patřil neandrtálci. 
   Další informace naleznete na: http://www.mas-moravsky-kras.cz/create_file.php?id=42 
 
Program 1. den:  

 
9:00-10:30 Představení účastníků, úvod 
10:30-11:00 Proces plánování interpretace, informace vs. interpretace 
11:00-12:00 Prezentace o lokalitě Bořitov 
12:00-13:30  Oběd  
13:30-16:00 Exkurze po lokalitě Bořitov s místními znalci 
16:30-18:00 Proč interpretovat, co ukazovat a pro koho 
 
Program 2. den:  
 
9:00-10:00 Śhrnutí včerejšího dne – ujasnění co prezentovat a pro koho 
10:00-10:30 Přejezd do Vilémovic – muzeum 
10:30-11:30 Muzeum Vilémovice 
11:30-13:00 Muzeum Rudice a naučná stezka 
13:00-14:00 Oběd  
14:00-14:30 Přejezd do Sloupu 
14:30-15:30 Výběr tématu pro interpretaci lokality Bořitov 
15:30-16:30 Jak interpretovat lokalitu Bořitov 

 



16:30-17:00 Závěr, hodnocení  a představení dalších kroků 
 
 
Lektoři:  
Mgr. Tomáš Růžička, Nadace Partnerství 
Ing. Ladislav Ptáček, Český svaz ochránců přírody 
Mgr. Zuzana Pančíková, Muzeum Boskovicka 
PhDr. Antonín Štrof 
 
Další informace:  
 
Vzdělávací akce začínají v pátek v 9.hod. a v sobotu v 9.hodin v budově Zemspolu ve 
Sloupu. Akce a exkurze jsou bezplatné s výjimkou oběda (pro předem nahlášené zájemce 
bude zajištěn). Účastníci obdrží zdarma CD a  tištěné studijní materiály.  
 
Na akci je nutné se předem přihlásit  nejpozději 7 dnů před konáním ! 
  
 
Kontakty: 
  
Ing. Jozef Jančo, manažer MAS Moravský kras o.s.,  
tel. 516 446 623 (i záznamník) 
e-mail: masmk@seznam.cz 
 
 
 
 

                                                    
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 


